
VIRTUELL VERNISSAGE
Den 24 maj, på internationella schizo-
frenidagen, öppnas dörrarna till konstnären 
Per Josephsons Metaverse.
 
I konstutställningen ”Sjukdomsteckningar” har Per Josephson 
tagit vidare de hundratal teckningar som släktingen Ernst 
Josephson frenetiskt tecknade under sin sjukdomsperiod under 
slutet av 1800-talet.

Konstnären Ernst Josephson (1851-1906) är idag en av Sveriges 
mest hyllade konstnärer. Representerad i de främsta museala 
sammanhang som Nationalmuseum, Göteborgs konstmuseum och mer 
eller mindre permanent fastmonterad på Waldemarsudde. Den 29 
december 1888 omhändertogs han av hospitalet i Uppsala och 
fick senare diagnosen schizofreni.

– Flera av de här sjukdomsteckningar hängde på väggarna i 
mitt barndomshem och det intressanta är att jag inte kan 
minnas att jag upplevde dem galna eller förryckta under 
min uppväxt. De skakiga strecken och märkliga figurerna 
blev snart lika snirkliga och tjusande historier. Det är 
dessa och Ernsts historier som jag tecknar vidare nu, 
säger  Per Josephson.

Som en multidisciplinär konstnär känd för sin unika blandning 
av traditionella och innovativa medier i sitt skapande, tar 
Per Jospehson nu steget in i Metaverse. Digitala tekniker som 
AR, VR och QR mixas i Metaverse vilket erbjuder besökaren 
ett helt nytt sätt att annama konst och uppleva det 
övergripande helhetsintrycket. Detta även då den digitala 
utställningen stundtals sträcker sig ut i det verkliga, 
fysiska utställningsrummet.

Klockan 13.00 den 24 maj öppnar den virtuella vernissagen i 
Per Josephsons Metaverse. Fri entré via www.perjosephson.se. 
I den digitala konstvärlden erbjuds olika typer av digitala 
konstköp. Olika former av NFTs eller som de kallas i l’ART3, 
Digigraphs, efter den traditionella tryckkonsten litografi (nu 
i uppdaterad digital form).

– Jag har alltid varit fascinerad av skärningspunkten 
mellan teknik och konst, säger Per. Genom att skapa 
virtuella versioner av mina fysiska konstverk hoppas jag 
kunna ge en ny och uppslukande upplevelse för en allt 
större plattform. 

Konstprojketet har ett samarbete med Schizofreniförbundet som 
erhåller 20% på försäljning av konst i Metaverse.

Den 9-26 september 2023 visas Sjukdomsteckningarna på Galleri 
Lorentzon i Stockholm.



Läs allt om konstprojektet Sjukdomsteckningar på: 
https://perjosephson.se/sjukdomsteckningar/

Länk till DNs konstrecension av 5xJosephson: 
https://www.dn.se/kultur/intressanta-linjer-mellan-slakten-
josephsons-kulturman/ 

Länk till tidningen Empatis reportage om konstprojektet 
”Sjukdomsteckningar”: https://schizofreniforbundet.se/wp-
content/uploads/2023/03/Empati-tidning-nr-1-2023-WEB.pdf

Länk till Per Josephsons hemsida: 
https://perjosephson.se/

För intervjuförfrågan mejla: konst@perjosephson.se
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